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DUOMENŲ LAPAS išleidimo data: 2014 m. vasario 3 d.
atnaujinimo data: 2022 m. gruodžio 22 d.

versija: 7
Parengta pagal 2020 m. birželio 18 d. KOMISIJOS 
REGLAMENTĄ (ES) 2020/878
kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos 
ir apribojimų (REACH) II priedas

ir Tarybos reglamentą dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH) (2020 m. birželio 26 d. Europos 
Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203)

1 SKYRIUS.
MEDŽIAGOS/MIŠINIO IDENTIFIKAVIMAS IR ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS

1.1. PRODUKTO IDENTIFIKATORIAUS
Prekės pavadinimas: Aliejus stūmokliniams kompresoriams 1 l (12494 ; 12495)

1.2. ATITINKAMOS NUSTATYTOS MEDŽIAGOS AR MIŠINIO NAUDOJIMO SRITYS IR 
NEREKOMENDUOJAMOS NAUDOJIMO SRITYS:
Nustatyti naudojimo būdai: alyva stūmokliniams kompresoriams. 
Nerekomenduojami naudojimo būdai: Kiti nei nurodyti aukščiau.

1.3. DUOMENYS APIE SAUGOS DUOMENŲ LAPO TIEKĖJĄ:
Tiekėjas: Airpress Polska Sp. z o.o.
Adresas: 62-081 Przeźmierowo, ul. Rynkowa 156
Telefonas/faksas: 61 652 57 00. E. paštas: bok@airpress.pl

1.4. AVARINIS TELEFONO NUMERIS:
112 (bendrasis skubios pagalbos numeris), 998 (ugniagesiai), 999 (greitoji 
pagalba) Nacionalinis toksikologijos informacijos centras: (42) 631 47 24
Airpress Polska Sp. z o.o. (pirmadieniais–penktadieniais, darbo valandomis: 8–16 val.): 61 652 57 00.

2 SKYRIUS.
PAVOJŲ IDENTIFIKAVIMAS

2.1. MEDŽIAGŲ AR MIŠINIŲ KLASIFIKACIJA
Klasifikacija pagal Reglamentą 1272/2008 (CLP) su pakeitimais:

Produktas neatitinka klasifikavimo į pavojingumo klasę kriterijų pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 
[CLP] dėl medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo.

2.2. ŽENKLINIMO ELEMENTAI
Piktogramos: nėra.
Signalinis žodis: nėra.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
vertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (Europos Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203, 
2020 m. birželio 26 d.)

2.3. KITI PAVOJAI
Produkte esančios medžiagos neatitinka PBT arba vPvB kriterijų pagal REACH reglamento XIII 
priedą. Produkte esančios medžiagos nėra įtrauktos į sąrašą
, sudarytame pagal 59 straipsnio 1 dalį, kaip turinčios endokrininę sistemą trikdančių savybių, 
ir nėra medžiagos, turinčios endokrininę sistemą trikdančių savybių pagal Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) 2017/2100 arba Komisijos reglamento (ES) 2018/605.
Degus produktas su aukšta pliūpsnio temperatūra.
Kontaktas su karštais produktais gali sukelti terminius nudegimus.
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3 SKYRIUS.
SUDĖTIS/INFORMACIJA APIE INGREDIENTUS

3.2. MIŠINIAI
Rafinuotų mineralinių aliejų mišinys ir priedų paketas.

Naudojamos bazinės alyvos nėra klasifikuojamos kaip kancerogeninės. DMSO ekstrakto kiekis 
(pagal IP 346) &amp;lt;3 %. Remiantis jo klampumu, produktas nekelia pavojaus dėl įkvėpimo. Visas 
H teiginių tekstas pateikiamas 16 skyriuje.

4 SKYRIUS.
PIRMOJI PAGALBA

4.1. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONIŲ APRAŠYMAS
Įkvėpus
Dėl mažo lakiųjų medžiagų kiekio aliejus aplinkos temperatūroje praktiškai nekelia pavojaus 
įkvėpti. Įkvėpimo pavojus gali kilti tik tuo atveju, jei produktas sudaro rūką arba aliejus 
perkaista. Išveskite nukentėjusįjį (išneškite/išneškite) iš vietos, kurioje jis buvo 
paveiktas, į gryną orą; užtikrinkite, kad jis būtų ramus ir šiltas. Nukentėjusįjį, kuris yra be 
sąmonės, paguldykite į stabilią padėtį, atlaisvinkite bet kokius spaudžiančius drabu
Kvėpavimo takų praeinamumas. Esant kvėpavimo sunkumams, duokite deguonies; jei asmuo 
nekvėpuoja, atlikite dirbtinį kvėpavimą. Esant sąmonės netekimui, kvėpavimo sunkumams ar 
nuolatiniam negalavimui, nedelsiant kreipkitės į gydytoją. Patekimas ant odos: Parengta pagal 
2020 m. birželio 18 d. KOMISIJOS REGLAMENTĄ (ES) 2020/878, kuriuo iš dalies keičiamas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 II priedas.
dėl cheminių medžiagų registracijos, vertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (Europos 
Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203, 2020 m. birželio 26 d.)
Nusiimkite užterštus/sugėrusiuosius drabužius ir batus. Užterštą odą kruopščiai nuplaukite 
muilu ir vandeniu arba švelniu plovikliu, tada nuplaukite vandeniu. Nenaudokite
organinių tirpiklių, pvz., žibalo ar benzino. Jei atsiranda ir išlieka dirginimo simptomai, 
kreipkitės į gydytoją.
Patekus į akis:
Užterštos akys: nedelsiant nuplaukite nuolatinės srovės vandeniu, išimkite kontaktinius lęšius 
(jei yra) ir toliau plaukite apie 15 minučių. Plaukdami laikykite akis plačiai atmerktas ir 
judinkite akies obuolius. Jei simptomai neišnyksta, kreipkitės į gydytoją.
Nurijus:
Nedelsiant kreiptis į gydytoją. NEPRIVERSTI vemti – pavojus, kad medžiaga pateks į 
plaučius. Jei auka vemia savaime, laikykite ją pasvirusią į priekį, veidu į žemę, kad 
sumažintumėte medžiagos patekimo į plaučius pavojų.

4.2. SVARBIAUSIŲ AKUTINIŲ IR VĖLUOJANČIŲ SIMPTOMŲ IR POVEIKIO APRAŠYMAS
Nenurodyta.

4.3. INDIKACIJOS, KAI REIKIA SKUBIAI KREIPTIS Į GYDYTOJĄ IR TEIKTI SPECIFINĮ GYDYMĄ 
SUŽALOJUSIEMS
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Nesukelkite vėmimo ir nesuteikite nieko per burną sąmonės netekusiam asmeniui. Parodykite 
saugos duomenų lapą arba etiketę/pakuotę medicinos personalui, teikiančiam pagalbą. Asmenys, 
teikiantys pagalbą vietovėje, kurioje nežinoma garų/rūko koncentracija, turėtų būti aprūpinti 
tinkama kvėpavimo apsauga. Rekomendacijos gydytojui: simptominis gydymas.

5 SKYRIUS.
GESINIMO PRIEMONĖS

5.1. GESINIMO PRIEMONĖS
Tinkamos gesinimo priemonės: anglies dioksidas, sausieji milteliai, putos, vandens purkštuvas arba 
vandens rūkas.
Netinkamos gesinimo priemonės: koncentruotas vandens srautas gali sukelti naujus gaisro 
židinius.

5.2. YPAČ PAVOJINGOS MEDŽIAGOS AR MIŠINIO SUDĖTIS
Didelės užsidegimo temperatūros degus produktas. Gaisro metu susidaro dūmai, kuriuose yra 
anglies, sieros ir azoto oksidų bei kitų neidentifikuotų aukštesniųjų angliavandenilių ir 
priedų komponentų terminio skilimo produktų. Venkite įkvėpti į aplinką išsiskiriančių 
produktų, nes jie gali kelti pavojų sveikatai. 5 .3. Informacija ugniagesiams Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo,
autorizavimą ir apribojimą (REACH) (Europos Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203
2020 m. birželio 26 d.)
Laikykitės cheminių gaisrų gesinimo procedūrų. Didelio gaisro atveju gesinkite jį iš saugaus 
atstumo, už skydų, naudodami nuotolinio purškimo įrenginius. Vėsinkite gaisro ar aukštos 
temperatūros paveiktus konteinerius iš saugaus atstumo purškiamu vandeniu, jei įmanoma ir saugu, 
pašalinkite juos.
iš pavojingos zonos ir tęskite purškimą, kol jie visiškai atvės. Neleiskite, kad gaisro gesinimo 
vanduo patektų į kanalizacijos sistemą ar vandens telkinius. Atliekas ir gaisro likučius 
šalinkite pagal galiojančius teisės aktus.

6 SKYRIUS.
NEATIDĖLIOJAMOS PRIEMONĖS NELAIMINGŲ ATVEJ�

6.1. ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS, APSAUGINĖ ĮRANGA IR AVARINĖS PROCEDŪROS
Jei reikia, nurodykite evakuoti žmones. Paskambinkite į Valstybinę priešgaisrinę tarnybą, gelbėjimo 
komandas ir Valstybinę policiją. Gelbėjimo operacijoje gali dalyvauti tik apmokyti asmenys, turintys 
tinkamus drabužius ir apsauginę įrangą.
Praneškite apie avariją aplinkiniams. Pašalinkite iš pavojingos zonos visus asmenis, nesusijusius 
su avarijos likvidavimu. Jei yra nuotėkis, šioje zonoje yra potencialus sprogimo pavojus. Pašalinkite 
uždegimo šaltinius. Nerūkyti. Nenaudoti kibirkščių skleidžiančių įrankių. Venkite tiesioginio 
sąlyčio su oda ir akimis. Nevirškinkite produkto garų. Naudokite asmenines apsaugos priemones – 
žr. saugos duomenų lapo 8 skyrių.

6.2. APLINKOS APSAUGOS PRIEMONĖS
Neleiskite, kad produktas patektų į kanalizaciją, vandens telkinius ar dirvožemį. Jei įmanoma ir saugu, 
pašalinkite arba apribokite nuotėkį, užsandarikite jį, uždarykite skysčio tiekimą ir pažeistą
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pažeistą pakuotę į avarinę pakuotę. Apribokite išsiliejimo plitimą užtvenkdami teritoriją. Jei 
išsiliejo didelis produkto kiekis ir užteršta aplinka, praneškite atitinkamoms institucijoms

6.3. METODAI IR MEDŽIAGOS, SKIRTOS UŽTIKRINTI, KAD NEPASKLISTŲ UŽTERŠIMAS, IR PAŠALINTI 
UŽTERŠIMĄ

Mažesnius išsiliejusio skysčio kiekius sugėrinkite inertiška, nedegia absorbuojančia medžiaga 
(pvz., žeme, smėliu, vermikulitu) ir surinkite į sandariai uždaromą, paženklintą atliekų 
konteinerį. Išsiurbkite didelius išsiliejusio skysčio kiekius. Užterštą paviršių nuvalykite 
vandeniu ir plovikliu. Nuplaukite likučius vandeniu. Surinktus didesnius kiekius šalinkite pagal 
galiojančius teisės aktus. Jei reikia, kreipkitės pagalbos į specializuotas atliekų vežimo ir 
šalinimo įmones, kad jos pašalintų produktą / absorbuojančią medžiagą, užterštą produktu. Atliekas 
šalinkite pagal galiojančius teisės aktus.

6.4. NUORODOS Į KITUS SKYRIUS
Informacija apie tinkamas asmenines apsaugos priemones pateikiama 8 skyriuje. Informacija apie 
atliekų šalinimą pateikiama 13 skyriuje.

7 SKYRIUS.
MEDŽIAGŲ IR MIŠINIŲ TVARKYMAS IR LAIKYMAS

7.1. SAUGUS TVARKYMAS
Naudojant patalpose užtikrinkite veiksmingą vėdinimą. Venkite sąlyčio su akimis, oda ir 
drabužiais, taip pat garų/rūko įkvėpimo. Nenaudojamus indus laikykite sandariai uždarytus. 
Laikykitės pagrindinių higienos taisyklių: darbo vietoje nevalgykite, negerkite ir nerūkykite; po 
kiekvieno naudojimo nusiplaukite rankas muilu ir vandeniu. Užterštus drabužius nedelsiant 
nusiimkite, prieš pakartotinį naudojimą išvalykite/išskalbkite. Naudokite asmenines apsaugos 
priemones pagal saugos duomenų lapo 8 skyriuje pateiktą informaciją.
Laikykitės pagrindinių higienos taisyklių: darbo vietoje nevalgykite, negerkite ir nerūkykite.
Iš karto pakeiskite produktu užterštus drabužius švariais. Produktas lengvai įsigeria per 
nepažeistą odą. Venkite produkto išsiliejimo, ypač ant didelių kūno plotų. Baigę darbą, visada 
nusiplaukite rankas muilu ir vandeniu.

7.2. SAUGUS L A I K Y M A S , ĮSKAITANT INFORMACIJĄ APIE NESUDERINAMUMĄ
Produkto naudojimo ir laikymo vietoje užtikrinkite lengvą prieigą prie avarinės įrangos 
(gaisro, nuotėkio ir pan. atveju). Produktą laikykite sandariai uždarytuose, tinkamai 
paženklintuose induose vėsioje, gerai vėdinamoje patalpoje su neabsorbuojančia danga. 
Produktas taip pat gali būti laikomas talpyklose pagal galiojančius reglamentus.
Laikykite atokiau nuo šilumos šaltinių, apsaugokite produktą nuo mechaninio užteršimo ir vandens. 
Laikykite atokiau nuo stiprių oksidatorių.

7.3. SPECIFINIS GALUTINIS NAUDOJIMAS
Duomenų nėra.
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8 SKYRIUS:
POVEIKIO KONTROLĖ/ASMENINĖ APSAUGINĖ ĮRANGA

8.1. KONTROLĖS P A R A M E T R A I
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo,

leidimą ir apribojimą REACH (Europos Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203
2020 m. birželio 26 d.)
Duomenų apie produktą 
nėra.
Duomenys apie:
labai rafinuotos mineralinės alyvos: – įkvėpiamoji 
frakcija NDS: 5 mg/m3,
NDSCh: - mg/m3 NDSP:- mg/m3
2018 m. birželio 12 d. Darbo ir socialinės politikos ministro reglamentas dėl didžiausių leistinų 
koncentracijų ir intensyvumo sveikatingumui kenksmingų veiksnių darbo aplinkoje (Įstatymų leidinys 
2018, punktas 1286)

8.2. POVEIKIO KONTROLĖ
8.2.1 TINKAMOS TECHNINĖS KONTROLĖS PRIEMONĖS

Siekiant išlaikyti garų koncentraciją ore žemiau pavojingo lygio, rekomenduojama naudoti bendrąją 
ventiliaciją ir (arba) vietinę ištraukiamąją ventiliaciją. Vietinė ištraukiamoji ventiliacija yra 
priimtinesnė, nes ji leidžia kontroliuoti išmetamus teršalus jų šaltinyje ir neleidžia jiems 
pasklisti po visą darbo vietą.

8.2.2 ASMENINĖ APSAUGINĖ ĮRANGA, PAVYZDŽIUI, ASMENINĖ APSAUGINĖ APRANGA
Numatant būtinybę naudoti ir pasirinkti tinkamas asmenines apsaugos priemones, reikia 
atsižvelgti į produkto keliamą pavojų, darbo vietos sąlygas ir produkto tvarkymo būdą. Naudokite 
gerbiamų gamintojų apsaugos priemones. Asmeninės apsaugos priemonės turi atitikti standartuose 
ir taisyklėse nustatytus reikalavimus.
Akių/veido apsauga
Esant ilgalaikiam poveikiui arba pavojui, kad skystis gali patekti į akis, dėvėkite sandariai 
priglundančius apsauginius akinius. Rekomenduojama darbo vietą įrengti akių plovimo stotele.
Odos apsauga
Rankų apsauga: būtina naudoti apsaugines pirštines, atsparias naftos produktams, pagamintas 
iš nitrilo gumos arba kitų medžiagų, kurias pirštinių gamintojas patvirtino naudoti su šio tipo 
produktais.
Kūno apsauga: būtina darbo apranga; rekomenduojama dėvėti tinkamą aliejui atsparią, neslidžią 
avalynę.
Kvėpavimo takų apsauga
Įprastomis sąlygomis, esant pakankamai ventiliacijai, jų nereikia. Esant nepakankamai 
ventiliacijai, naudokite kaukes su universaliu filtru. Dirbant uždarose patalpose / esant nepakankamam 
deguonies kiekiui ore, didelėms nekontroliuojamoms emisijoms ir visais atvejais, kai kaukė su filtru 
nesuteikia pakankamos apsaugos, naudokite izoliuojančią kvėpavimo takų apsaugos įrangą.
Terminis pavojus Netaikoma.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (2020 m. birželio 26 d. Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys Nr. L 203)
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9 SKYRIUS:
FIZINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS

9.1. INFORMACIJA APIE PAGRINDINES FIZINES IR CHEMINES SAVYBES
a) Fizinė būsena: skystis.
b) Spalva: Šviesiai ruda.
c) Kvapas: būdingas naftos pagrindo aliejui.
d) Lydymosi/užšalimo temperatūra: -12 °C.
e) Virimo temperatūra arba pradinė temperatūra: duomenų nėra.
Virimo temperatūra ir virimo intervalas
f) Medžiagų degumas: duomenų nėra.
g) Apatinė ir viršutinė sprogimo ribos: netaikoma.
h) Plieskimo temperatūra: 190 °C.
i)Savaiminio užsidegimo temperatūra: duomenų nėra.
j)Skilimo temperatūra: duomenų nėra.
k) pH: netaikoma.
l)Kinematinė klampa 40 °C temperatūroje, [mm2/s] 90,0 – 110,0 (L-DAA 100 atveju),
m) Tirpumas: netirpsta vandenyje. Tirpsta organiniuose 
tirpikliuose.
n) n-oktanolis/vandens pasiskirstymo koeficientas: duomenų nėra.
o) Garų slėgis: duomenų nėra.
p) Tankis arba santykinis tankis: apytikriai 0,88 g/cm³, esant 15 °C temperatūrai.
q) Santykinis garų tankis: duomenų nėra.

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
vertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (Europos Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203
2020 m. birželio 26 d.)

r) Molekulinės savybės: netaikoma.
9.2. Kita informacija
9.2.1 Informacija apie fizinių pavojų klases

Netaikoma.
9.2.2 Kitos saugos savybės

Netaikoma.

10 SKYRIUS:
STABILUMAS IR REAKTYVUMAS

10.1. REAKTYVUMAS
Produktas nėra reaktyvus.

10.2. CHEMINIS STABILUMAS
Produktas yra stabilus normaliomis aplinkos sąlygomis, taip pat numatytoje temperatūroje ir slėgyje, 
laikant ir tinkamai tvarkant pagal numatytą paskirtį. 10.3. Pavojingų reakcijų galimybė Nėra 
žinoma
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10.3. PAVOJINGŲ REAKCIJŲ GALIMYBĖ
Nėra žinoma.

10.4. SĄLYGOS, KURIŲ REIKIA VENGTI
Aukšta temperatūra, atvira liepsna ir kiti uždegimo šaltiniai.

10.5. NESUDERINAMOS MEDŽIAGOS
Stiprūs oksidatoriai.

10.6. PAVOJINGI SKYSTIMO PRODUKTAI
Naudojamas pagal paskirtį neskaidosi. Gaisro metu susidarantys terminio skilimo produktai gali 
kelti pavojų – žr. saugos duomenų lapo 5.2 skirsnį.

11 SKYRIUS:
TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA

11.1. INFORMACIJA APIE REGLEMENTE (EB) Nr.
1272/2008

Duomenų apie produktą, pagrindinę sudedamąją dalį – mineralinę alyvą – nėra.
Ūmus toksiškumas:
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai nėra 
tenkinami. Duomenys apie bazinę alyvą:
LD 50: &amp;gt; 5000 mg/kg (per burną, žiurkėms), LC50: &amp;gt; 5,0 mg/dl (įkvėpus, žiurkėms), 
LD50: &amp;gt; 2000 mg/kg (per odą, triušiams).
Odos ėsdinimas/dirginimas
Remiantis turimais duomenimis, produktas neturi dirginančio/ėsdinančio poveikio odai.
Rimtas akių pažeidimas/akių dirginimas
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai nėra tenkinami.
Jautrinimas kvėpavimo takų ar odos
Remiantis turimais duomenimis, produktas nesukelia jautrinimo poveikio kvėpavimo takams ar odai.
Mutageninis poveikis reprodukcinėms ląstelėms
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai nėra tenkinami.
Kancerogeniškumas
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai nėra tenkinami. Pagal pastabą L, mišinyje 
esančios medžiagos nėra klasifikuojamos kaip kancerogeninės (DMSO ekstrakto kiekis (pagal IP 346) < 
3 %).
Reprodukcinis toksiškumas
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai nėra 
tenkinami. Specifinis toksiškumas tikslinėms organams – 
vienkartinis poveikis Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo 
kriterijai nėra tenkinami.
Specifinis toksiškumas tikslinėms organams – pakartotinis poveikis
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai nėra tenkinami.
Aspiracijos pavojus
Netaikoma, produkto kinematinė klampa yra didesnė nei - 20,5 mm²/s esant 40 °C temperatūrai.

11.2 INFORMACIJA APIE KITUS PAVOJUS
11.2.1 ENDOKRININĘ SISTEMĄ TRIKDANČIOS SAVYBĖS

Netaikoma.
11.2.2 KITA INFORMACIJA

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
vertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (Europos Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203, 
2020 m. birželio 26 d.).
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203, 2020 m. 
birželio 26 d.)

12 SKYRIUS:
EKOLOGINĖ INFORMACIJA

12.1. TOKSIŠKUMAS
Duomenų nėra.

12.2. STABILUMAS IR SKYSTUMAS
Tikėtina, kad biologiškai skaidumas yra ribotas.

12.3. BIOLOGINIS KAUPSIMAS
Duomenų nėra.

12.4. JUDUMAS DIRVOŽEMYJE
Netinkamai naudojamas arba avarinėse situacijose gali būti pavojingas aplinkai – produktas 
įsiskverbia giliai į žemę ir užteršia gruntinį vandenį.

12.5. PBT IR vPvB VERTINIMO REZULTATAI
Produktas neatitinka PBT arba vPvB kriterijų pagal REACH reglamento XIII priedą.

12.6. SAVYBĖS, TRIKDANČIOS HORMONINĖS SISTEMOS VEIKIMĄ.
Duomenų nėra.

12.7 KITI ŽALINGI POVEIKIAI
Produktas nėra klasifikuojamas kaip žalingas vandens organizmams. Produktas yra labai mažai lakus. 
Produktas netirpsta vandenyje ir yra lengvesnis už vandenį. Jis kaupiasi vandens paviršiuje, sudaro 
sluoksnį, kuris trukdo deguonies apykaitai.

13 SKYRIUS:
ATLIEKŲ ŠALINIMAS

13.1. ATLIKŲ ŠALINIMO BŪDAI
Negalima išmesti į kanalizaciją. Neleiskite užteršti paviršinio ir požeminio vandens. Atliekos 
turi būti surenkamos arba šalinamos įgaliotose deginimo arba atliekų tvarkymo/šalinimo įmonėse 
pagal galiojančius teisės aktus.
Negalima išmesti į vandens telkinius ar nuotekų sistemas. Venkite vandens ir dirvožemio užteršimo 
koncentruotu produktu.
Pakuotės atliekas surinkite, perdirbkite ir išmeskite pagal galiojančius teisės aktus.
reglamentus.
PASTABA: perdirbti galima tik visiškai ištuštintas ir išvalytas pakuotes! Naudokitės 
atitinkamus leidimus turinčių įmonių paslaugomis.
PASTABA: Kadangi atliekų kodas priskiriamas priklausomai nuo atliekų šaltinio, galutinis 
vartotojas, atsižvelgdamas į konkrečias produkto naudojimo sąlygas, turėtų apibrėžti susidariusias 
atliekas ir priskirti atitinkamą kodą pagal galiojančius teisės aktus.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (2020 m. birželio 26 d. Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys Nr. L 203)

mailto:bok@airpress.pl


SAUGOS DUOMENŲ LAPAS

Airpress Polska Sp. z o.o. ul Rynkowa 156 | 62-081 Przeźmierowo
T: +48 61 65 25 700 | E: bok@airpress.pl

14 SKYRIUS:
TRANSPORTO INFORMACIJA

Produktui netaikomi ADR (kelių transportas), RID (geležinkelių transportas), IMDG (jūrų transportas), 
ICAO/IATA (oro transportas) reglamentai dėl pavojingų krovinių vežimo.

14.1. JT NUMERIS ARBA IDENTIFIKACINIS NUMERIS: netaikoma.

14.2. TINKAMAS VEŽIMO PAVADINIMAS: netaikoma.

14.3. TRANSPORTO PAVOJINGUMO KLASĖ(S): Netaikoma.

14.4. PAKAVIMO GRUPĖ: Netaikoma.

14.5. PAVOJUS APLINKAI: Netaikoma.

14.6. YPAČ SVARBŪS SAUGOS REIKALAVIMAI NAUDOTOJAMS: netaikoma.

14.7. JŪRŲ TRANSPORTAS BULK PAGAL: netaikoma. IMO dokumentai

15 SKYRIUS:
REGULIAVIMO INFORMACIJA

15.1. REGULIAVIMO INFORMACIJA, SUSIJUSI SU SAUGA, SVEIKATA IR APLINKOSA, BŪDINGA 
MEDŽIAGAI AR MIŠINIUI

- 1272/2008/EB 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl medžiagų 
ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, kuriuo iš dalies keičiamos ir panaikinamos 
Direktyvos 67/548/EEB ir 1999/45/EB bei iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 
1907/2006, su pakeitimais
- 1907/2016/EB reglamentas dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH) ir dėl Europos cheminių medžiagų agentūros įsteigimo, iš dalies keičiantis 
Direktyvą 1999/45/EB ir panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93 ir Komisijos 
reglamentą (EB) Nr. 1488/94, taip pat Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB ir 2000/21/EB, su pakeitimais.
- 2015/830/ES 2015 m. gegužės 28 d. Komisijos reglamentas, kuriuo iš dalies keičiamas 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH).
- 2016/425/ES 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas dėl asmeninės 
apsauginės įrangos ir panaikinantis Tarybos direktyvą 89/686/EEB
- 2008/98/EB 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva dėl atliekų ir 
kuria panaikinamos tam tikros direktyvos, su pakeitimais.
- 2011 m. vasario 25 d. įstatymas dėl cheminių medžiagų ir jų mišinių (2011 m. Įstatymų leidinys, 
Nr. 63, 322 punktas, su pakeitimais)
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, 
vertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (2020 m. birželio 26 d. Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys Nr. L 203)
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- 2018 m. birželio 12 d. Šeimos, darbo ir socialinės politikos ministro reglamentas dėl 
didžiausių leistinų koncentracijų ir intensyvumo sveikatingumui kenksmingų veiksnių darbo 
aplinkoje (Įstatymų leidinys 2018, 1286 punktas)
- 2012 m. gruodžio 14 d. Atliekų įstatymas (Įstatymų leidinys 2016, 1987 punktas, su 
pakeitimais) Konsoliduotas tekstas (Įstatymų leidinys 2018, 992, 1000 punktai)
- 2013 m. birželio 13 d. Įstatymas dėl pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo (Įstatymų 
leidinys 2016, 1863 punktas, su pakeitimais) Konsoliduotas tekstas (Įstatymų leidinys 
2018, 150, 650 punktai)
- 2014 m. gruodžio 9 d. aplinkos ministro reglamentas dėl atliekų katalogo (Įstatymų 
leidinys 2014, 1923 punktas)
- 2005 m. gruodžio 21 d. ūkio ministro reglamentas dėl būtinųjų reikalavimų asmeninėms apsaugos 
priemonėms (2005 m. Įstatymų leidinys, Nr. 259, 2173 punktas).
- 2011 m. vasario 2 d. Sveikatos apsaugos ministro reglamentas dėl sveikatingumo veiksnių darbo 
aplinkoje tikrinimo ir matavimo (Įstatymų leidinys Nr. 33, 166 punktas)
- Europos susitarimas dėl tarptautinio pavojingų krovinių vežimo keliais
- 2011 m. rugpjūčio 19 d. įstatymas dėl pavojingų krovinių vežimo (2011 m. Įstatymų leidinys, Nr. 
227, 1367 punktas, su pakeitimais)

15.2. CHEMINĖS SAUGOS VERTINIMAS
Mišiniui cheminio saugumo vertinimas nereikalingas.

16 SKYRIUS:
KITA INFORMACIJA

ATNAUJINIMU ĮVEDAMI PAKEITIMAI.
1–16 skirsniai (iš dalies pakeisti Komisijos reglamentu (ES) 2020/878, 2020 m. birželio 
18 d. , kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 
dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) II priedas (2020 
m. birželio 26 d. Europos Sąjungos oficialusis leidinys Nr. L 203))

SAUGOS DUOMENŲ LAPUOSE NAUDOJAMŲ SANTRAUKŲ IR AKRONIMŲ PAAIŠKINIMAS

ADR Europos susitarimas dėl tarptautinio pavojingų krovinių vežimo keliais. CLP Klasifikavimo, 
ženklinimo ir pakavimo reglamentas; Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 EC50 Koncentracija, esant kuriai 
pastebimas 50 % augimo arba augimo tempo sumažėjimas.
ICAO Techninės instrukcijos dėl pavojingų krovinių saugaus vežimo oro transportu.
IATA Tarptautinė oro transporto asociacija. IMDG Tarptautinis 
pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas. NDS Didžiausia 
leistina koncentracija.
NDSCh Didžiausia leistina momentinė koncentracija. 
NDSP Didžiausia leistina ribinė koncentracija. LC50 
Koncentracija, kuri yra mirtina 50 % tiriamų 
organizmų.
PBT (medžiaga) Patvari, biologiškai kaupiasi ir toksiška.
PNEC Numatoma koncentracija, neturinti poveikio.
RID Tarptautinio pavojingų krovinių vežimo geležinkeliu taisyklės.
UVCB Nežinomos arba kintamos sudėties medžiagos, sudėtingi reakcijos produktai arba biologinės 
medžiagos.
biologinės medžiagos.
(vPvP) (medžiaga) Labai patvari, pasižyminti labai dideliu bioakumuliacijos potencialu.
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Saugos duomenų lapas parengtas remiantis produkto komponentų gamintojų pateiktais duomenimis, lapo 
rengimo metu galiojusiais nacionaliniais teisės aktais ir dabartinėmis žiniomis. Produkto vartotojai 
turi būti apmokyti apie pavojus sveikatai, higienos reikalavimus, asmeninės apsaugos priemonių 
naudojimą ir nelaimingų atsitikimų prevencijos priemones.
Saugos duomenų lapas nėra produkto kokybės sertifikatas. Saugos duomenų lape pateikti duomenys turėtų būti 
laikomi tik pagalbine priemone, padedančia saugiai tvarkyti produktą transportavimo, platinimo, 
naudojimo ir laikymo metu. Saugos duomenų lape pateikta informacija taikoma tik minėtam produktui ir jo 
konkrečiam naudojimui. Ji gali būti pasenusi arba nepakankama šiam produktui, jei jis naudojamas kartu 
su kitomis medžiagomis arba kitais nei saugos duomenų lape nurodytais būdais.
Produkto naudotojas privalo laikytis visų taikomų standartų ir taisyklių ir prisiima visą atsakomybę už 
netinkamą duomenų lape pateiktos informacijos naudojimą arba produkto naudojimą kitais tikslais nei 
numatyta.
Papildoma informacija: Klasifikacija buvo atlikta remiantis duomenimis apie pavojingų ingredientų 
kiekį, naudojant skaičiavimo metodą, pagrįstą Reglamento 1272/2008/EB (CLP) su pakeitimais 
gairėmis.
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